
Doba pro posouzení oznámení

Počet oznámení posouzených do 24 hodin

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

 GA #: 101084457

Celkový počet nahlášených příspěvků : 255

Facebook Instagram X Youtube TikTok

posouzeno
21 posouzeno

0

posouzeno
21

nahlášeno
91

nahlášeno
29

nahlášeno
70

nahlášeno
33

nahlášeno
31

posouzeno
17posouzeno

10

20

40

60

80

100



Odstraněné příspěvky podle IT společností

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Facebook Instagram X Youtube TikTok

nahlášeno
91

nahlášeno
29

nahlášeno
70

nahlášeno
33

nahlášeno
31

0

20

40

60

80

100

odstraněno
18 odstraněno

1
odstraněno

17 odstraněno
3

odstraněno
6

Celkový počet nahlášených příspěvků : 255



Počet oznámení bez zpětné vazby

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Facebook Instagram X Youtube TikTok

nahlášeno
91

nahlášeno
29

nahlášeno
70

nahlášeno
33

nahlášeno
31

0

20

40

60

80

100

bez reakce
37

bez reakce
24

bez reakce
53

bez reakce
33

bez reakce
9

Celkový počet nahlášených příspěvků : 255



Důvody pro nahlášení nenávistného obsahu

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Barva kůže 11,76 %

Rasismus 5,10 %

Popírání zločinů proti lidskosti 1,96 %

Podpora nacismu 3,53 %

Nenávist vůči uprchlíkům 2,75 %

Anticikanismus 98,04 %



Shrnutí

Organizace ROMEA od začátku projektu nahlásila a 
zmapovala 255 nenávistných, převážně 
protiromských, komentářů na pěti nejnavštěvovanějších 
sociálních sítích v ČR. V diskuzích pozorujeme mírný 
nárůst případů, kdy pisatelé adorují nacistické myšlenky, 
vyzývají například k obnově koncentračních táborů nebo 
používají neonacistickou symboliku (např. číslice jako 
odkaz na písmena v abecedě po nacistický pozdrav 
apod.). Přestože jsme takové komentáře nahlásili, nedošlo 
k jejich odstranění. Nejméně aktivní v tomto ohledu 
zůstává YouTube následovaný Twitterem a Instagramem. 
Tyto IT společnosti většinou ani neodesílají žádnou 
zpětnou vazbu.

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.


